



**RESPOSTA A QUESTIONAMENTOS**

**PROCESSO Nº 1289/2013**

**LICITAÇÃO Nº 127/2013**

**MODALIDADE: Pregão Eletrônico**

**OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de ginástica laboral nas dependências do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais.**

**QUESTIONAMENTOS FORMULADOS POR: PIPOSITIVO FISIOTERAPIA LTDA**

**Questionamento 1** – A proposta deve ser anexada? Em caso afirmativo, qual modelo? No edital só consta o modelo de reajustamento. Caso não tenha que ser anexada, devemos somente preencher o valor?

**RESPOSTA COALI:** Não é necessário anexar a proposta, devendo somente preencher o valor.

**Questionamento 2** – Este valor global é anual, mensal, semanal?

**RESPOSTA COALI:** Conforme item 6.1. do edital, o valor do lote para disputa deve ser o global, que é anual.